

ที่ DEMCO AC003/2561

วันที่ 15 พฤษภาคม 2561

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 รวมถึงผลการดำเนินงานทั่วไป ดังนี้

1. รายได้ : รายได้รวมไตรมาส 1 ปี 2561 เท่ากับ 1,284.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.92 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.79 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 1,237.41 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดย

รายได้จากการบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 24.93 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.66 จากรายได้จากการบริการในไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 936.54 ล้านบาท เป็นรายได้งานบริการในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 961.48 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นในงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยและงานก่อสร้างสายส่งไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต

รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจำนวน 15.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.25% จากรายได้จากการขายในไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 288.59 ล้านบาท รายได้จากงานขายในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 303.73 ล้านบาท รายได้เพิ่มขึ้นจากการขายเสาโครงเหล็กเพื่อใช้ในการก่อสร้างสายส่งไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 1 ปี 2561 เท่ากับ 152.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.59 จาก 143.52 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2560 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.72 เป็นร้อยละ 12.09 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : สำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 131.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.68 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 28.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.17 เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นของโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยและงานก่อสร้างสายส่งไฟฟ้าแรงสูงมีอัตรากำไรสูง ในขณะที่ปีก่อนบริษัทมีงานก่อสร้างพลังงานทดแทนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำรวมอยู่

กำไรขั้นต้นจากการขาย : สำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 21.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.07 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 18.64 ล้านบาท หรือร้อยละ 46.49 เนื่องจากในไตรมาส 1 นี้บริษัทขายเสาโครงเหล็กให้หน่วยงานรัฐ ซึ่งมีกำไรน้อย

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 90.12 ล้านบาท ลดลงจำนวน 38.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.98 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 128.70 ล้านบาท เนื่องจาก

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) เป็นจำนวน 81.93 ล้านบาทลดลงร้อยละ 16.91 เมื่อเทียบกับ
 ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 98.60 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) เป็นจำนวน 8.19 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 72.79 เมื่อเทียบกับ
 ค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนที่เป็นรายการพิเศษในไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 30.10 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรภาพของ 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2561 ดังนี้

(ล้านบาท)

รายการ	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึง ปี 2560)	ประมาณการ และค่าใช้จ่าย ที่บันทึกบัญชี ในไตรมาส 1 ปี 2561	ประมาณการและ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข ทั้งหมด (ถึงไตรมาส 1 ปี 2561)	ค่าใช้จ่ายที่ ได้จ่ายจริง สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายในการ ปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 31 มี.ค. 2561
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	645.35	-	645.35	484.64	160.71
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	93.72	-	93.72	73.55	20.17
รวม	739.07	-	739.07	558.19	180.88
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียหายในการขายไฟฟ้า	756.32	8.19	764.51	764.51	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,495.39	8.19	1,503.58	1,322.70	180.88
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,465.39	8.19	1,473.58	1,322.70	150.88

4. กำไรสุทธิ : สำหรับไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 77.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 46.81
 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 53.00 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2560 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนขายและบริการ
 ลดลง โดยในไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทได้บันทึกส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 34.99 ล้านบาท
 สำหรับอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.28 เป็นร้อยละ 6.06

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ